
Autor strana rok

AB

SF

AB

AB

AB

AB

AB

AB

AT

AT

AB

AB

AB

AB

AT

SF

AT

AB

AT

AB

AB

010
012
014

018

022
024

026

028

030
032

034

036

040

042

046

050

052
054

058

062

064

068

074

1863) 
1871)
1872)

1883)

1890) 
1901)

1902)

1906)

1914) 
1914)

1930)

1930)

1931)

1932)

1936)

1936)

1937) 
1938)

1942)

1949)

1950) 
2014)
1954)

1956)

Ebenezer Cobb Morley - THE LAWS Moderní fotbal se zrodil v hospodě
Legendární YORK ROAD Nejstarší stadion na světě
FA CUP V roce 1872 vznikl Národní pohár, který mohl získat každý. Jako 
v roce 1985...
PYRAMIDA Vymysleli ho v Cambridgi (ale prosadil se v Blackburnu) - 
první herní systém
BRODIE Muž, který „vynalezl" síť, předchůdce jestřábího oka
BLOOMER První hvězda moderního fotbalu, od fotbalových kartiček po 
placený přestup
RAKOUSKO vs. UHERSKO V Prátru se koná první utkání národních 
týmů (mimo britské území)
Olympijské mezihry - BKU - ETHNIKOS SYLLOGOS .
V Athénách se hraje o medaile a fotbal vstupuje do obecného povědomí
VÁLEČNÉ HRY Vánoční příměří a utkání mezi zákopy
KONTAKT DVOU SVĚTŮ Provinční fotbal míří za oceán a Evropa se 
poprvé utkává s Amerikou
RIMET Řím - Montevideo: Jak si monsíeur Jules vysnil mistrovství 
světa
RÍO DE LA PLATA Finále v Montevideu: celý fotbalový svět u ústí
Jedné řeky
OBJEKT TOUHY V Argentině vynalezli moderní míč, dědice 
vepřového močového měchýře
RAKOUSKÝ WUNDERTEAM Zrození, život a smrt švadrony
Huga Meisla
STAROSTIN Zápas na Rudém náměstí: jak Stalin objevil fotbal
díky hrdinovi ze Spartaku
Kamery se zapínají - OLYMPIÁDA V Berlíně se fotbal dostal
na televizní obrazovky
SAM BARTRAM Brankář ztracený v mlze
SILVIO PIOLA Fotbal a blížící se válka: góly, fašismus a zápas 
v černém
Fotbal za války - FLAKELF - START Legendární partie
smrti
ZLOMENÁ KŘÍDLA Tragédie, které změnily fotbal:
od Velkého Turína po Chapecoense
MARACANA£O MINEIRA£O Brazilské slzy: kolektivní 
„tragédie“ v letech 1950 a 2014

Políček v Bernu - ARANYCSAPAT Walter, Herberger
a konec Velkého Maďarska
ZLATÝ MÍČ Ve Francii vzniká ocenění pro nejlepšího fotbalistu roku
SAETA RUBIA Di Stéfano a diktatura Velkého Realu •
CHARLTON BARCELONA Od Comebacku po Remuntadu.
Nejneuvěřitelnější obraty v dějinách fotbalu

MATT BUSBY Od noční můry v Mnichově k triumfu v Londýně 
FRANZ BECKENBAUER Kaiser, Bayern a osudová rána pěstí



Autor strana rok

AB

AT

AT

AB

AT

AB

AB

AT

AT

AT

AT 

AB

AB

AT

AT

AT

AB

AT

AT

AT

AB

AB

SF

AB

AB

AB

SF

AT

A T

AT

AT

AB

AT

088 
092
094 
096
098
100
102

106
108
110
112
116

118

120
124
126
128

132
136
138
144
148
150
152
154
158
160

164
166

168

170

176

178

1958) 
1958)
1960) 
1962)
1962)
1962)
1963)
1966)
1963)
1965) 
1966) 
1966)
1967)

1967)

1968) 
1969)
1970) 
1970)

1970) 
1973)
1973) 
1974)
1975)
1976)
1977)
1978) 
1978) 
1979)

1982) 
1982)

1984) 
2018) 
1985)

1986)

1986)

GRE-NO-LI Když evropský fotbal mluvil švédsky
JUST FONTAINE Rekordman: 13 gólů za 3 týdny
HENRI DELAUNAY Sen o poháru, který by sjednotil celou Evropu
GARRINCHA Zlatý rok boha kliček
OMAR SIVORI El Cabezón dobyl Madrid
BÉLA GUTTMANN Benfica a prokletí bludného Žida
Hrdinské činy kouzelníka jménem HH HERRERA 
Ber míč útokem

JOSĚ ALTAFINI Tisíc životů fotbalového chameleona
WILLIE Lev z Wembley zahájil éru maskotů
EUSÉBIO Černá perla zazářila v Anglii
GEOFF HURST a jeho „neexistující gól“
JOCK STEIN Z dolů k trojnásobnému triumfu - trenér, díky němuž 
se stal Celtic legendou
FLÓRIÁN ALBERT Velké odmítnutí posledního špičkového 
maďarského hráče
GEORGE BEST Beatle z Belfastu vybojoval pro Anglii Pohár mistrů
GIANNI RIVERA Mozek ve službách fotbalu
ERNST HAPPEL „Nizozemský“ kouzelník a zázračný Feyenoord 
ZÁPAS STOLETÍ Duel Můllera s Rivou, hrdina Beckenbauer 
a špičkový Rivera - thriller na stadionu Azteca
O REI PELÉ a osud Rimetova poháru
SILVIO GAZZANIGA Tvůrce nejkrásnějšího poháru na světě 
CRUIJFF a jeho oranžová revoluce
NSR - NDR 0:1 - SPARWASSER, DUCKE a příběhy z Války světů
NEW YORK COSMOS Fotbalová legenda mezi hvězdami 
ANTONÍN PANENKA Český génius a chvála dloubáku
KEVIN KEEGAN Malý muž, který přivedl Reds do světla ramp 
LEV JAŠIN Největší „muž v černém" teď září mezi galaxiemi
ARCHIE GEMMILL Tři minuty slávy pro hrdinu Tartan Army 
Zázračný BRIAN CLOUGH Nottingham Forest v letech 1976-80, 
z provincie na evropský vrchol
BITVA V SEVILLE Krev a písek mezi Francií a Německem
ITALSKÝ TRIUMF Jak vyvrátit všechny prognózy: Rossiho 
a Tardelliho finále
DINO ZOFF GIGI BUFFON Paralely brankářských jedniček

MICHEL PLATINI Z ME 1984 na Heyselův stadion: hořkosladký rok 
krále Francie
KARL-HEINZ RUMMENIGGE „Panzer Kalle“ a jeho poslední, 
zbytečný gól
MARADONA Jeden neregulérní a jeden božský gól: tehdy 
se zastavil čas



Autor strana rok

AT 

AB

AB

SF 

SF

AT 

AB 

SF

SF 

SF

SF 

SF 

AT

AB

SF 

AB 

SF

SF

SF

SF

SF 

AT

AT 

SF 

SF

AB 

AT 

AT

SF 

SF

SF

AB

SF

184
186

190

196
198
200
204
206
208
210
212

214
218
220
222

228
230
234

236

242

246

250
252
254
258
260

264
268
270
274
276

278

280

284

1988)

1989)
1990)
1991)
1993)
1993)
1994)
1994)
1994)

1994)
1995)
1995)
1995)

1995)
1996)

1998)

1999)

2000)

2001)
2002)
2002)
2003)
2004)

2004)
2005)
2006)
2010)
2010)

2013)

2013)

2014)

RABAH MADŽER Od ostudy v Gijónu k Alláhově patičce 
NIZOZEMSKÝ AC MILÁN Sacchi, presink a tři roky, 
které změnily fotbalové dějiny
MARCO VAN BASTEN Gól, který nešlo dát, a konec Sovětského 
svazu
Říkali mu Bulldog - CHILAVERT Brankář, který rád střílel góly 
SPOLEHLIVÝ BULDOZER „A nakonec vyhrají zase Němci“ 
CRVENA ZVEZDA Poslední pohár pro Jugoslávii, evropskou Brazílii 
„MALÍŘ" DEL PIERO Umělec, který maloval neuvěřitelné góly 
GOETHALS Muž, který dovedl Marseille (a Francii) na evropský vrchol 
ANDRÉS ESCOBAR Vlastní gól smrti
SAEED AL-OWAIRAN Maradona z Perského zálivu
OLEG SALENKO A ROGER MILLA Den, kdy se ve Stanfordu sešli 
dva rekordmani
ROBERTO BAGGIO Hrdinové a dramata v Pasadeně
TROFEJ, KTERÁ UŽ NEEXISTUJE Zázraky Poháru vítězů pohárů 
HIGUITA Ve Wembley se svět poprvé seznámil s „kopem škorpiona"
Zrození hvězdy a její cesta z Rosaria do Barcelony - MESSI
Když je osud vepsán na ubrousek
ERIC CANTONA Chladnokrevné šílenství fotbalového génia 
„ZIZOU" ZIDANE Bordeauxský trojúhelník a francouzské zlato 
ÍRÁN a jeho 200 velkolepých dní V Melbourne ohromil celý svět, 
ve Francii vešel do dějin
ALLEZ, LES BLEUS! Znovuzrození reprezentace, jejíž členové pocházeli 
z celého světa
MANCHESTER UNITED vs. BAYERN MNICHOV Finále tisíciletí: 
když ve fotbale platí, že „není konec, dokud není konec“
POHÁDKA V CALAIS Amatéři, před kterými se třásl profesionální 
fotbal
„Dal jsem jich třináct!" - ARCHIE THOMPSON a jeho rekord 
VALERIJ LOBANOVSKIJ Totální plukovník
Fenomén RONALDO Vyholená hlava, Achillovo koleno
PAVEL NEDVĚD Rychle a zběsile: rozlety a pády České fúrie
ŘECKO UBER ALLES Německý trenér dovedl řeckou reprezentaci 
na evropský vrchol
Neporazitelný ARSENAL Hrdinská jízda Gunners Arsěna Wengera 
AC MILÁN vs. LIVERPOOL Zázračná noc v Istanbulu
FABIO CANNAVARO Tajemství trofeje vybojované v obraně 
MOURINHO Vyhrát a rozloučit se
DON ANDRÉS INIESTA „Iluzionista“ daroval světu nejkrásnější 
Španělsko všech dob
KUANG-čou EVERGRANDE V Marrákeši vstoupila Čína díky Tygrům 
do světa moderního fotbalu
PEP GUARDIOLA Tiki-taka, kulturní revoluce, která změnila 
moderní fotbal
CHRISTOPH KRAMER Kramer zapomněl na Kramera a „proklatý“ 
čtvrtý německý titul mistrů světa



Autor strana rok

SF 

AB

SF

SF

AB 

AB 

AT

SF

AB

AB

AT

AB

AB

AB

AB

A B

AB 

AB 

AB 

AB

AB

AB

286 2015)
290 2016)

292 2016)

298 2017)

300 2017)
304 2 0 1 7)
306 2 0 1 8)

310 2018)

316 2018)

322 2019)

328 2 0 2 0)

332 2021)

338 2 0 21)

340 2 0 21)

342 2 0 21)

344 2 0 21)

350 2022)
354 2 0 2 2)
356 2022)
360 2022)

366 2023)

372 2 0 2 6)

374

Velký LEWANDOWSKI Jízda proti Wolfsburgu: 5 gólů za 9 minut 
MBAPPÉ Zrození cyklónu jménem Kylian, fenoménu francouzského 
fotbalu
CRISTIANO RONALDO Perspektiva hvězdy, která vyhrála mistrovství 
Evropy na lavičce...
NEJDŘÍV „O REI", POTOM „o NEY" Hvězda za 222 milionů dorazila 
do Paříže
CARLO ANCELOTTI Hrdina čtyř světů
HUGE GORILLA, GULLIT a fotbal na herních konzolích
MISTROVSTVÍ SVĚTA VAR V Rusku debutovala nová pravidla FIFA 
a nejednou dostala hlavní slovo
Mistrovství světa v Rusku - ALLONS ENFANTS! Moskva se díky 
nové generaci francouzských talentů zbarvila do modra 
NEUVĚŘITELNĚ CHORVATSKO Skvělý výkon Modriče a jeho 
spoluhráčů, poražených a přesto oblíbených po celém světě
ANGLICKY KVARTET Sezóna nadvlády fotbalu „made in UK" 
a neuvěřitelných zvratů
KONEČNĚ LES PARISIENS Po dlouholetých investicích je PSG 
konečně ve finále, ale Liga mistrů je dosud zakázaným ovocem
VILLARREAL vs. CHELSEA Sezona outsiderů v evropských pohárech; 
Emery a Tuchel, filozof a vědec
ARGENTINO, „AMÉRICA" JE TVOJE Argentinci ve finále porazili 
Brazílii, Copa je konečně v Messiho rukou
NÁVRAT DÁNSKÉHO DYNAMITU Nejdřív drama s Eriksenem, potom 
semifinále
ALLEZ, LA SUISSE! Švýcarské překvapení na mistrovství Evropy: 
Favorizovaná Francie vyřazena v osmifinále
První „putovní" trofej - EUROITÁLIE! Od „It‘s Corning Home“ 
po „It‘s Corning Rome“; Italové porazili Angličany ve Wembley
ŽLUTOČERVENÉ DELIRIUM Premiéra pro AS Řím a Konferenční ligu
KARIM BENZEMA Zlatý míč pro hráče, který řeší problémy
Čtrnáct trofejí pro REAL MADRID NA CESTĚ KE HVĚZDÁM
MESSIHO OSUD Nekonečný souboj mezi Mbappém a „Blechou“ 
v nejkrásnějším finále v historii
NOVÁ GENERACE MILENIÁLŮ Revoluce budoucích vládců: nový 
totální fotbal technicky vabevných, rychlých a agresivních hráčů
FOOTBALL UNITED Blíží se největší MS všech dob: 3 hostitelské 
země, 48 účastníků a... jedna svatyně
Biografie


